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Me kl!tl! vl!rtetobet se / This is to recognize that/ Ovim se odredjuje da je 

Geokos A & A O.P. 
Rr. Karl Gega 8, Prishtine-

Republika e Kosoves 

Akreditobet sipas Standardit / ls Accredited according to standard I Akreditira se prema standardu 

SK EN ISO/IEC 17025:2018 

Laborator Testues i/ Testing laboratory of/ Laboratorija za ispitivanje 
Gjeo-mekanikes / Geo - mechanical I Geo-mehaniclre 

Akreditimi vlen deri me/ Expiry date/ Akreditacija vredi do: 27.10.2023 

Data e akreditimit te pare/ Date of accreditation / Prva akreditacija: 28.10.2019 

Nr. i certifikates / Certificate no./ Sifra: LT 088/2019/1 

Aneksi i certifikates / Annex of certificate/ Aneks certifikat: 3 faqe /pages/ strana 
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Rr. "Muharrem Fejza"p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtine, Republika e Kosoves 
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_Aclresa: --

Fusha e vleresuar 

VENDIMI PER AKREDITIM 
Nr.: 088/2019/11 

Geokos A & A O.P 

...Rr. Karl Gega 8,.Prishtine 

Laboratori Testues i Gjeo-mekanikes 

Bazuar ne rekomandimin e Keshillit te Akreditimit nr. 06 te dates 08.04.2021 merret ky vendim: 

' " 
Akreditimi eshte dhene per standardin SK EN ISO/ IEC 17025:2018 per sa vijon 

Fusha e Akreditimit: Laboratori Testues i Gjeo-mekanikes, Geokos A & A O.P 
.. 

Bazuar ne kete vendim, eshte leshuar certifikata e akreditimit: nr. 088/2019/1. 

Prishtine: 1.J/04/2021 

Drejtori i Pergjithshem DAK 

f 1:1::::;i 

1 
Nr. i akreditimit te TVK-se marre nga Libri i Protokollit tek "nengrupi". 

PT-0l-Fl4-l 
Bolimi 2 i dales 15. I 1.2019 

ens 1 

Faqe I nga I 
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ANEKSI I CERTIFIKATES SE AKREDITIMIT- LT 088/2019/1 
Annex to Accreditation Certificate 

Standardi: SK EN ISO/IEC 17025:2018 
Standard: EN ISOIIEC 17025:2017 

_ __ Laboratori-TestuesjAkredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

Geokos A & A O.P 
- - Rr---:-KarrGega 8;1'fish1iiie 

----------- - ----Republika-e-Kosoves---

Data e mbarimit te akreditimit: 27.10.2023 
Accreditation expiry date: 

Data e akreditimit: 28.10.2019 
Date of accreditation: 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

Laboratori per testime: Gjeomekanike 
Laboratory for testing of: Geo - mechanical 
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Aneksi; certifikatis si akreditimit nr: LT0BB!l0/9 
Annex to Accreditation Certificate No: 

FUSHA E AKREDITIMIT / scope of accreditation 

Nr. Materiali Lloji i analizes Parametrat qe do te Metodate 
qe testohet testohen analizave 

Percaktimi i ASTM D 2216 
1 

permbajtjes lageshtise Permbajtja e lageshtise AASHTO T-265 

- BS 1377:2,3 

Caktimi i peshes ASTMD854 
2 Pesha speficike AASHTO T-100 specifike BS 1377:2 

f--

Pesha vellimore ne ASTMD7263 
3 Pesha vellimore AASHTOT-89 laborator BS 1377:2 - ASTMD 1556-----
4 Metoda me rere te Densiteti ne terren 15el 

kalibruar AASHTO T-191 
BS 1377:9 -

5- Metoda e balonit me Densiteti ASTM D 2167-15 
uie AASHTO T-205 

f--
AS'I'M-D 691-3 

6 Metoda e sitjes Madhesia e grimcave ,, AASHTOT-88 
BS 1377:2 

f-- DHERAT ASTMD7928 
7 Metoda e hidrometrimit Perqindja e pluhurit dhe AASHTOT-89 argjiles BS 1377:2 - Metoda standard e 

testimit per kufirin e Kufiri i rrjedhshmerise, i ASTM D 4318-10 
8 

rrjedhshmerise,kufirin plasticitetit, dhe indeksi I AASHTO T-89 BS e plasticitetit, dhe plasticitetit te dherave 1377:2 indeksin e plasticitetit 
te dherave - Testimi I ASTMD2434 

9 ujepershkrueshmerise Uje-pershkrueshmeria AASHTO T-215 
se materialeve BS 1377:5 - ASTMD698 

Metoda standarde e Densiteti e thare ne AASHTOT-99 
10 Proctor-it lageshtine optimale EN 13286-2 

BS 1377:4 - ASTMD 1557 
Metoda e modifikuar e Densiteti e thare ne AASHTO T-180 

11 Proctor-it lageshtine optimale EN 13286-2 
BS 1377:4 - ASTMD 1883 Percaktimi i indeksit 

12 kalifornik mbajtes- Parameteri CBR AASHTO T-193 
EN 13286-47 CBR BS 1377:4 - ASTMD3080 

13 Prova e prerjes direkte Kohezioni, kendi e AASHTO T-236 
ferkimit BS1377:7 

NF P09407 l-l/2 -

1-01-F0l -3 Faqe 2 nga 3 
Botimi 2 i dales: 10,07.20 19 
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14 
Prova e shtypjes 

njeaksiale pa kufizim 

Alleksi; cerlijikat;s si akreditimit 1,r: LT 088/2019 
Annex to Accreditation Certificate No: 

kohezioni ne kushte le 
ASTM D 2166-16 
AASHTO T-208 

padrenuara BS 1337:7 
'-- anesor 

kohezioni ne kushte te 
ASTMD4767 

15 Prova e Triaksialit padrenuara, kohezioni, 
ASTMD2850 

(UU, CU, dhe CD) AASHTO T-234 
kendi I ferkimit BS 1377:7,8 

ASTMD2435 

-

16 

-
17 

18 

19 
._____::-

20-

21 

-
22 

23 

24 

-
25 

Prova e konsolidimit Moduli I shafitjes, indekset 
njeaksial e drenuar e konsoliimit 

Marrja e kampioneve te marrja e mostrave 
paprishur 

- Pershkrimi vizual i _ 
dherave dhe idntifikimi 

- identifikim l nfostrave 

Konzervimi dhe 
transportimi i mostrave ruajtje e mostrave 

- te dheut 
K.lasifikimi dhe 

--- - pershkruni per qelhme ---Klasifi.Kim 
inxhini erike 

Caktimi i modulit te 
shafitjes me pllaken moduli I ngjeshmerise 

rrethore 
Prova SPT (prova e vlera N 
p enetrimit standard) 

Prova DPSH (prova e 
penetrimitdinamikte fortesia e dherave 

rende) 
Prova DPM (prova e 
penetrimitdinamikte fortesia e dherave 

mesem) 
Cone Penetration Test rezistenca konike, ferkimi 
(prova e penetrimit me 
kon statik) 

anesor, presioni poror 

Ky aneks vlen per certifikaten e akreditimit me Nr.: LT 088/2019 
This annex applies to the accreditaticon certificate No.: 

Data e leshimit: 13.04.2021 
Issue date: 

E zevendeson aneksin paraprak te dates: 12.12.2018 

AASHTO T-216 
BS 1377;5 

ASTMD 1587 

ASTM 0-2488 -

ASTMD4220 

ASTM.0-2487-

ASTM D 1196; D 
1195 

BS 1377:9.4.1 
ASTMD 1586 

AASHTO T-206 
ASTMD 1586 

AASHTO T-206 
DIN 4094 

ASTMD 1586 
AASHTO T-206 

DIN 4094 

ASTMD3441 

It replaces previous annex of date: 

Ji ... ~i! 
Gjeneral Director of DAK 

1-01-F0l-3 Faqe 3 nga 3 
Botimi 2 i dates: 10.07.2019 
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